
 

 

Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

Ufficio Scolastico regionale per l’Umbria – Viale Carlo Manuali, 1– Perugia 
Tel. 0755828213   

direzione-umbria@istruzione.it     posta certificata: drum@postacert.istruzione.it 

 

IL DIRIGENTE 

Visto   il Protocollo di intesa tra il MIUR e la Presidenza del Consiglio dei Ministri -  Dipartimento 

della protezione civile intitolato “Azioni integrate in materia di sicurezza e diffusione della 

cultura di protezione civile nella scuola” sottoscritto il 13 novembre 2018; 

Vista   la nota Prot. AOODRUM n. 4695 del 02/04/2019 avente come oggetto - Protocollo di intesa 

tra il MIUR e la Presidenza del Consiglio dei Ministri -  Dipartimento della protezione 

civile intitolato “Azioni integrate in materia di sicurezza e diffusione della cultura di 

protezione civile nella scuola” sottoscritto il 13 novembre 2018. Ricognizione delle attività 

formative in tema di Protezione civile nelle scuole umbre-; 

Vista    la nota di questo Ufficio Prot. AOODRUM n. 10449 del 02/07/2019 avente come oggetto:   

“Selezione regionale di 6 classi della Scuola Primaria per il Progetto “Io non rischio 

Scuola”; 

Visto   il verbale della Commissione, costituita con decreto USR per l’Umbria AOODRUM prot. n. 

366 del 29 luglio 2019 per l’individuazione, tramite sorteggio per gli ambiti territoriali 

dell’Umbria n.1e n.2  in cui sono state presentate dalle istituzioni scolastiche un numero di 

candidature  superiori al numero delle scuole ammesse al progetto “Io non rischio Scuola”; 

 Visto  l’esito del sorteggio dal quale risulta, per l’ambito territoriale 1 il seguente ordine di 

estrazione : 1. I.C. Umbertide –Montone-Pietralunga  2. D.D. 2° Circolo  Umbertide;  3. I.C. 

Sigillo e per l’ambito territoriale 2 il seguente ordine di estrazione: 1. I.C. Perugia 4;  2. 

I.C. Perugia 7; 3. I.C. Torgiano – Bettona; 4. I.C. “P. Vannucci” -  Città della Pieve; 5. D.D. 

1° Circolo -  Marsciano; 6. I.C. Perugia 6 ;  

Considerato che per l’ambito territoriale 1 è prevista la partecipazione al suddetto progetto di una 

Istituzione scolastica e per l’ambito territoriale 2 è prevista la partecipazione di due 

Istituzioni scolastiche;  

 

DECRETA 

l’individuazione delle seguenti istituzioni scolastiche per la partecipazione al Progetto “Io non 

rischio scuola”: 
Ambito territoriale N. Scuole Istituzioni Scolastiche 

Ambito territoriale 1 N. 1 I.C. Umbertide - Montone - Pietralunga 

Ambito territoriale 2 N. 2 I.C. Perugia 4 

I.C. Perugia 7 

Ambito territoriale 3 N. 1 D.D. 3° Circolo – Foligno 

Ambito territoriale 4 N. 1 D.D. "San Giovanni" - Terni 

Ambito territoriale 5 N. 1 I.C. " Ten. F. Petrucci" - Montecastrilli 

                                                                                          
                                                                                                                           IL DIRIGENTE  

                                                                                                                  Antonella Iunti 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.Codice  
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa . 

        
 

 

Alle Istituzioni Scolastiche interessate  
Al Dirigente della Protezione Civile della Regione Umbria 
All’Albo e Sito web  

mailto:direzione-umbria@istruzione.it
mailto:drum@postacert.istruzione.it
http://amministrazione.istruzione.umbria.it/wp-content/uploads/logo_r_i.p

		2019-08-01T08:31:33+0000
	IUNTI ANTONELLA


		2019-08-01T11:03:06+0200
	Perugia
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRUM.Registro Regionale dei decreti direttoriali.R.0000371.01-08-2019




